(Átírva Bartholomeus archidiaconus Ambianensis pápai káplánnak Datum Pemsii quinto- 
decimo kalendas Octobris anno Clemensis pape quarti primo kelt okiratában. A veszprémi káp
talan levéltárában. Capsa 109. Litterae mamae num. 3.)

1 Két szó olvashatatlan.
2 A kelenföldi plébániához tartoztak : szent András sassadi és szent Márton örsi kápolnái. 

F ejér. IV. I. 61.

1 ) 2 1206 . JANUÁR I I .

CXCII.

1266. Jan u ár  / / .

IV . Kelemen pápa a tihanyi apátságot a s^ent-s^ék pártfogása alá fogadja , javainak és 
kiváltságainak birtokában megerősíti.

Clemens episcopus servus servorum Dei. Dilectis filiis — abbati monasterii de 
Tykhon eiusque fratribus tam presentibus quam futuris, religiosam vitam professis 
n perpetuum . . . Vestris iustis postulationibus clementer annuimus, et monasteriumi 
de Thikon Wesprimiensis diocesis . . . sub beati Petri et nostra protectione susci
pimus . . . Quecumque bona idem monasterium . . . possidet, aut in futurum . . . 
poterit adipisci, firma vobis vestrisque successoribus illibata permaneant, in quibus 
hec propriis exprimenda duximus vocabulis. Locum ipsum in quo prefatum mona
sterium situm est, . . . cellam monachorum que Uruzku vulgariter nominatur, . . . 
sancti Michaelis, sancti Dominici, sancte Marie Magdalene et sancte Elysabeth ca
pellas, . . . villam Apaty et insulam . . . Thykon, . . . portum supra lacum qui Balatin 
nominatur et usum piscandi, . . . villas novas et predium quod vocatur Ozefev, ter
ras . . . quas habetis in villa Kuesd, predium de Eurmenes, terras sitas in villa 
Udvory, predia que de Derguche, de Vasyl, de Pylip et de Urskaal vulgariter 
nominantur, . . . villam que Thousoch dicitur, terras et possessiones quas habetis in 
villa Berend, villam Sceviens nominatam, sitam iuxta locum qui dicitur Apatha- 
sumlo, terras et possessiones quas habetis in villa Sceuleus apud Vesprim, predium 
quod Popfuka vulgariter appellatur, et ius patronatus quod in ecclesia sancti Michae
lis loci eiusdem habetis, predium de Uilach, cum iure patronatus quod in capella 
sancte Margarete sita in eodem predio obtinetis, predia de Keyk et de Arach vul
gariter nominata, insulam que appellatur Losta, . . . villam . . .  de Kodork, villam et 
predium de Somthod, predium de Zaraztho, predium et villam de Gesnov vel 
Apaty iuxta Fyzeg, predium de Telky, terras . . .  in villa Chopulch et Lapa, pre
dium de Gamas, villam Dos, terras . . .  in villa Sag iuxta Jocha, de Chichol et de 
Kup, predia et villam Mortus iuxta Buchac, predium de Urkutha, et terras . . .  in 
villa Barand iuxta Tholna, et villam de Fod, villam et predium de Beseneu in par
tibus Baidrogh, cum iure patronatus quod ibidem in capella sancte' Marie habetis, 
lacum mortuum cum omnibus terris ad ipsum pertinentibus, Homuke, terras et pos
sessiones que vocantur Colun.1 Annuimus redditum denariorum, quem habetis in